1

平成２７年２月６日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 協 和 日 成

代 表 者 名  代表取締役社長 北村眞隆

（ＪＡＳＤＡＱ・コード１９８１）

問 合 せ 先

役職・氏名  取締役総務部長 山口雄司

  電   話  ０３－３４６４－０１２１

子会社の異動に関するお知らせ

  平成27年１月９日付で発表いたしました「当社連結子会社の株式移転による共同持株会社設立

に関する覚書の締結についてのお知らせ」に記載しておりますとおり、当社は、平成27年２月６

日開催の取締役会において、当社の連結子会社である東京ガスライフバル西むさし株式会社が平

成27年１月27日開催の取締役会において決議した、株式移転による完全親会社の設立に関する議

案について承認決議を行いました。

  これに伴い、東京ガスライフバル西むさし株式会社は当社連結子会社から除外される見込みと

なりましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

    東京ガスライフバル西むさし株式会社が、東京ガスクリエイティブ株式会社および東京ガス

タマライフバリュー株式会社と共同して株式移転による完全親会社（東京ガスリテイリング株

式会社）を設立し、その完全子会社となるためであります。

    なお、東京ガスリテイリング株式会社につきましては当社の子会社には該当いたしません。

２．異動する子会社の概要（平成26年３月31日現在）

名称 東京ガスライフバル西むさし株式会社

所在地 東京都小金井市前原町五丁目６番９号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  福西  光祐

事業内容

都市ガス機器の販売・修理・取付業務

都市ガス事業の開栓・閉栓・定期保安点検・検針・料金収納業務

都市ガス工事・設備設計施工業務

エネルギー営業業務

リフォーム事業

2

資本金 180,000千円

設立年月日 昭和51年11月１日

大株主及び持株比率 株式会社協和日成      51.7％

上場会社と当該会社の関係

資本関係
当社は同社の株式230,713株（51.7％）を保有しており

ます。

人的関係
当社取締役２名が、同社の取締役および監査役をそれぞ

れ兼任しております。

取引関係
当社が施工する工事に付随して設置するガス機器の一

部について同社から仕入れております。

最近３年間の財政状態及び

経営成績

 平成26年３月期 平成25年３月期 平成24年３月期

純資産 312,256千円 272,285千円 259,448千円

総資産 958,248千円 796,443千円 764,872千円

１株当たり純資産 699.73円 610.16円 581.39円

売上高 2,774,203千円 2,520,920千円 2,585,955千円

営業利益 87,044千円 12,939千円 31,153千円

経常利益 94,704千円 18,854千円 36,743千円

当期純利益 39,970千円 12,837千円 8,242千円

１株当たり当期純利益 89.57円 28.76円 18.46円

１株当たり配当金 0円 0円 0円

３．異動の日程

    平成27年２月12日      株式移転計画書締結（予定）

    平成27年３月６日      東京ガスライフバル西むさし株式会社臨時株主総会（予定）

    平成27年４月１日      株式移転の効力発生日（共同持株会社の設立）

４．今後の見通し

    東京ガスライフバル西むさし株式会社は、共同株式移転による完全親会社（東京ガスリテイ

リング株式会社）の設立に際し、当社連結子会社から除外される見込みとなりました。

    また、現在時点において業績に与える影響につきましては未確定のため、確定しだい速やか

に公表いたします。

以      上